



Mødereferat: General forsamling 2024 (18/1-2024) Århus Akvarieforening.

1: Valg af dirigent (Bodil valgt).

2: Valg af referent (Birger valgt).

3: Valg af stemmetællere - 2 stk valgt – Jan (dyrlægen). og Carsten valgt.

4: Bestyrelsens beretning ved formanden

Foredrag: 7 stk efter ønskelisten (scarping, saltvand, opdræt, planter, vandskifte, Pocilia) faste indslag: sommerafslutning v/Unimati og julehygge i december.

Tysklandstur: Weekendtur - 2 busser – 6 steder og lokal aktion, sjovt, udbytterig og gentagelse jatak. Tak til Søren for arrangementet og hele planlægningen.

Tropica: Alt et hit også i 2023. Sammen med Randers Akvarieforening 50+ personer med rundvisning og div rabatkøb.

Viborg messen – Lille PR stand – lørdag & søndag. Tak til supporten Jesper & Co. Vi får vist vores Ansigt, men i det store billede, svært at se om det giver flere nye medlemmer/fremmelse af hobbyen er uvist.

Vejle messen – Nok DKs bedst besøgte fagmesse. Stand leveret af Rasmus og Erik – godt arbejde (3 akvarier) og ellers stand hjælp fra Jesper, kaffedåsen, Cort, Rud - ellers nogen glemt tak for supporten. Mange mennesker, god respons, ellers samme status som Viborg, vist ansigt og med til at fremme vores hobby.

Viborg Aktion: Helt team (10 pers) fra Århus så her ingen navne – ingen glemt, men vi er ”gode til aktion”. Dog lidt malurt i bærret. 10 personers arbejde inkl. kørsel til Viborg, og meget lille overskud for dette arbejde, om setuppet skal køre videre vil blive en del af ny bestyrelses plan – holdning.

Aqua Aktion (Via): 5 gang vi afholder vores egen aktion og igen i år med stor succes på trods af krisen. Højeste gennemsnitspris nogensinde, godt besøgt og igen med nøgleord som: Hygge, fastprisbord, cafe, gode lokaler, godt organiseret og igen med stor skærm der gjorde at alle kunne

se også selv de små rejer, guppyer m.m. Tak til alle som var med. Når vi skal så kan vi!!! Godt arbejde – tak til alle.

Nye projekter 2023/ 2024:

Pasning af ældre Centerets 3 stk "stue akvarier" – samarbejde med Paradisfisken

Økonomisk indtægt til foreningen og en god gerning til beboerne, glæden ved at få mulighed for at kigge på et stykke natur i stuen. Erik/Christian motor på dette, tak til jer. Plan for 2024?

Opdrætskonkurrence: 23/24: Keld nr 1 (384 point). Søren nr 2 (74,5 point) - 9 deltager. Forening nr 1. (497,5 point) nr 2 Alsund akvarieforening (31point), nr 3 Københavns akvarieforening (10 point). 4 foreninger af 9 foreninger deltager.

Gællelidende: det er en af de "ongoing" opgaver der arbejdes med sideløbende, når der er tid tilovers. Kontaktperson: Rud. Nye ejer?

Krøll malerierne: Ja de er kommet retur efter "udlån". Kommer vi til under evt.

Lager på et sted: On going : Asbjørn og Erik. Nye ejer?

Online registrering – IT system: Nyt aktionssystem under udarbejdelse: Kontaktperson: Jesper.

Andre Foreninger: Samarbejde forsat med andre foreninger. Viborg aktion, Egen aktion, Fælles turer, deling af gode foredragsholder, deltagelse i hinandens klubmøder. Ongoing.

Nye foredrag: 2 store fisk er landet – 2024. Mister fuller 7/3, Georg Farmer 4/4.

Så generelt: Et godt og travlt 2023, masser af aktiviteter: 16 af slagsen for 2023.

Foreningens Tilstand:

Vores medlemskurve er langsom opadgående og økonomisk er vi også godt kørende. (Eriks fremlæggelse) så som forening er vi godt kørende, på bestyrelses siden har vi i aften 5 ud af 8 på valg. 4 som normalt (4 i lige og 4 i ulige år). Formanden har trukket et ekstra år så foreningen har haft tid til at finde en ny formand. Hvad er status så? Der skal i aften vælges, 4 nye B-medlemmer og 'en ny formand. Kan vi ikke dette, betyder det at vi er nød til at indkalde til en ekstra ordinær generalforsamling hvor hovedpunktet er valg af nye bestyrelsesmedlemmer, så herfra en opfordring til at gå ind i bestyrelsen, det er sjovt, hyggeligt, lærerigt og samtidig er du med til at sørge for at vi kan forsætte som en af de bedste akvarieforeninger i Danmark.

Sidst: Tak til forskellige: Bestyrelsen, medlemmer, særlig tak til de ekstra kræfter, Kaffe Kurt (supporten), div arbejdsteam. Tak for et spændende 2023.

Drøftelse af hvad der kan gøres, princippet bagved at vi gør vores bestyrelse mindre, dvs tager det gamle ide op fra sidste år (2022), mindre bestyrelse der står for de overordnet linier. Dvs vores

medlemsmøder og økonomien. Resten af aktiviteterne ligges ud på arbejdsgruppe princip. Derved fjernes noget af arbejdspresset fra bestyrelsen. De enkelte medlemmer kan byde ind med hvad der er af opgave som den/de personer gerne vil deltage i. Bestyrelsen godkender retslinierne og gruppen løber så med hovedopgaven. Hvis der ikke kan vælges en bestyrelse vil dette måske være en idé. Arbejdskraft efter hvad der er af ressourcer og ikke at det er bestyrelsen der er bagstopperen/ressourcerne pt. Bestyrelsen er for flinke (tager for mange opgaver ind) og måske der skal lidt mere konsekvens til. Hvis der ikke er tilslutning til div ideer/projekter må de falde til jorden princippet. Ovenstående er sammendrag af div drøftelse og en ide der skal arbejdes videre med hvis der ikke kan vælges en fulgyldig bestyrelse. (4 og formand.).

Beretningen godkendt.

5: Fremlæggelse af foreningens regnskab for 2023 - ved kassereren

Fremlæggelse af regnskab – se vedhæftet regnskab – godkendt uden anmærkninger.

6: Fremlæggelse af foreningens budget for 2024 til orientering - ved kassereren

Fremlæggelse af budget – se vedhæftet budget til orientering.

7: Indkommende forslag: Krøll malerierne (Jubilæumsbilleder) – 3 forslag:

1: Hænges op i vores lokale – forsikring?

2: Sælges på aktion – ekstern.

3: Sælges internt til vores medlemmer.

Afstemning – forslag 1, dvs. vi arbejder videre med at undersøge mulighederne for at hænge dem op her i vores foreningslokale.

8: Fastsættelse af kontingent for medlemmerne for 2024 (bestyrelsen foreslår uændret kontingent)

Vedtaget – flerstemmig vedtaget.

9: Valg til bestyrelsen (lige år)

Formand: (ulige år – 2 år) formand for et år på valg: Der er ingen der stiller op til posten. Dette betyder indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling. Drøftelse af hvad gør vi? Forslag til at vi nedbringer antallet af bestyrelsesmedlemmer fra 8 til 5. Skærpelse af mængden af opgaver, drøftelse af hvilken opgaver der skal laves i bestyrelsen og af hvem. Da vi ikke kan vælge en formand, stopper de efterfølgende punkter på vores dagsorden. Bestyrelsen indkalder til ekstraordinær generalforsamling. Der vil blive arbejdet på flere muligheder som bliver fremsendt under indkommende forslag, **Er der medlemmer der vil melde sig til bestyrelsen. Formand, eller**

bestyrelsesmedlem, så kontakt formanden mobil 40722700 også hvis der er spørgsmål eller interesse til opgaverne.

Bestyrelsesmedlem: (lige år - 2 år) Rasmus –

Kasser: (lige år - 2 år) Erik -

Bestyrelsesmedlem: (lige år – 2 år) Rud – ønske ikke genvalg - ny

Bestyrelsesmedlem: (lige år - 2 år) Asbjørn -

2 suppleanter (på valg hvert år)

1. suppleant: Henrik kaffedåsen. -

2. suppleant: Henrik Borgen . -

Unge observatør (hvert år): ingen pt.

Valg af 2 revisorer (hvert år): Bodil og Peter?

Valg af 1 revisorsuppleant (hvert år): Henrik Strandborg.?

Ikke på valg i år:

Bestyrelsesmedlem (ulige år) – Henrik Petersen

Bestyrelsesmedlem (ulige år) - Jesper Skelgaard.

Bestyrelsesmedlem (ulige år) – Henrik Døssing.

10: Evt.

Bostedets akvarier (samarbejde med Paradisfisken) 2024? der skal genforhandles ny aftale i 2024.